

Será acrescido ao Edital o item 10.13 tratando sobre critério de desempate, ficando com a seguinte redação:
10.13. Caso ocorra empate de preço entre 02 (duas) ou mais propostas, serão observados os critérios estabelecidos no Art. 55 da Lei 13.303/2016 e no Art. 60 da Lei 14.133 no que couber.
AUGUSTO PEDRO SILVA
Diretor

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL
DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2024– UASG 926241
Objeto: A Pregoeira comunica o adiamento do Pregão em tela, devido a impugnação ao termos do Edital. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo, sementes e insumos (adubo, calcário, fertilizante, sementes, e outros), Ferramentas (Chibanca, Enxada, Enxadão e outros), Material para Manutenção de Bens Imóveis (tubos, mangueira sistema de irrigação, e outros) e material laboratório (teste para análise e reagente) conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. Valor Estimado: Sigiloso nos termos do art. 34 da Lei Federal nº 13.303/2016. Tipo de Licitação: Menor preço. Elemento de Despesa: 33.90.30. Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada por igual período. Vigência do Contrato: Substituído pela Nota de Empenho. Nova data de abertura das Propostas: dia 02/09/2024 às 09h30. O respectivo edital poderá ser retirado no endereço eletrônico site www.compras.gov.br. Processo: 00072-00001030/2024-10. Informações através do e-mail licitacoes@emater.df.gov.br.

Brasília/DF, 15 de agosto de 2024
GERARDA DA SILVA CARVALHO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2024 – UASG 926241
Objeto: Aquisição de veículos (utilitário e van), conforme especificação e condições constantes do Edital e seus Anexos. Valor Estimado: Sigiloso nos termos do art. 34 da Lei Federal nº 13.303/2016. Tipo de Licitação: Menor preço. Elemento de Despesa: 4.4.90.52. Programa de Trabalho: 20.606.6201.4107.5666. Convênio nº 886160/2019 - MAPA - Plataforma + Brasil. Fonte 232. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Abertura das Propostas dia 28/08/2024 às 09h30. O respectivo edital poderá ser retirado no endereço eletrônico site www.compras.gov.br. Processo: 00072-00002136/2023-41. Informações através do e-mail licitacoes@emater.df.gov.br.

Brasília/DF, 12 de agosto de 2024
GERARDA DA SILVA CARVALHO
Pregoeira

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF Nº 153, de 12 de agosto de 2024, pág. 71.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
O SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, torna público aos interessados que realizará contratação direta, na modalidade de dispensa de licitação com critério de julgamento Menor Preço, na hipótese do Art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislações aplicáveis, cujo objetivo consiste na contratação de empresa fornecedora do material: TOTEM 18,5" POLEGADAS TOUCH SCREEN; Totem em aço carbono com tela de, no mínimo, 18,5 polegadas touchscreen 16:9; Teclado trackball; CPU integrada com: Placa Mãe SSD de 120GB, Memória Ram de 4GB Placa de vídeo e som On-board Processador core i3; Wi-fi integrado; Sistema operacional windows 10 PRO licenciado; Porta com Chave; Sapata Niveladora e Garantia: 12 Meses, conforme Termo de Referência. O Termo de Referência contendo maiores esclarecimentos estará disponível no endereço eletrônico: www.secti.df.gov.br. As empresas interessadas deverão enviar as propostas eletronicamente, até o dia 21/08/2024, para o endereço eletrônico: queila.costa@secti.df.gov.br /suag.secti@secti.df.gov.br
LEONARDO SOCHA RONDEAU REISMAN
Secretário de Estado

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE844
PROCESSO nº 00150-00004998/2024-74. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e CARLOS LEANDRO DE OLIVEIRA, CPF nº 006.***.***-88 Do Objeto: Concessão de diárias do servidor CARLOS LEANDRO DE OLIVEIRA, Matrícula nº 0247149-3, autorizada por meio da Portaria nº204, de 14 de agosto de 2024,

participar da Rodada de Negócios do Carnaval Organizado pelo SEBRAE-MG, a ser realizado na cidade de Belo Horizonte/MG, no período de 15 a 17/08/2024. Prazo: 02 dias. Do Valor: R\$ 1.637,15 (um mil, seiscentos e trinta e sete reais e quinze centavos). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13392621928310001, Fonte 10000000, Natureza de Despesa 339014; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 14 de agosto de 2024.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00150-00004239/2024-10
O Distrito Federal por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, inscrita no CNPJ sob o nº 03.658.028/0001-09, neste ato representada pelo Secretário de Estado FRANCISCO CLAUDIO DE ABRANTES, nomeado pelo Decreto de 04 de julho de 2023, publicado no DODF nº 125, de 05 de julho de 2023, pag.32, doravante denominado CONTRATANTE, e a VCS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CHAVEIROS E CARIMBOS LTDA - ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 09.252.432/0001-64, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado(a) por CREZINEIDE VIEIRA DE MORAIS ARAÚJO, representante legal, conforme atos constitutivos da empresa tendo em vista o que consta no Processo nº 00150-00004239/2024-10 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº90023/2024-COLIC/SCG/SECONTI/SEEC-DF, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.
1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (ART. 92, I E II): 1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de chaveiro, com fornecimento de material (fechaduras e cadeados), a fim de atender as demandas da Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal e dos seus Instrumentos Culturais, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 1.2. Objeto da contratação:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Cadeado corpo em latão maciço, haste em aço, acompanhado de duas cópias de chaves simples, tamanho 30mm	unidade	30	11,00	330,00
2	Cadeado corpo em latão maciço, haste em aço, acompanhado de duas cópias de chaves simples, tamanho 45mm	unidade	30	22,00	660,00
3	Cadeado corpo em latão maciço, haste em aço, acompanhado de duas cópias de chaves simples, tamanho 60mm	unidade	30	34,00	1.020,00
18	Serviço de abertura de carro codificada	unidade	60	10,00	600,00
19	Serviço de abertura de cofre	unidade	60	10,00	600,00
20	Serviço de abertura de fechadura em geral, tipo gaveta - armários e cadeados	unidade	60	18,00	1.080,00
24	Serviço de conserto de fechadura, tipo Lockwell	unidade	60	10,00	600,00
28	Serviço de cópia de chave simples para automóvel	unidade	20	5,00	100,00
29	Serviço de cópia de chave tipo tetra	unidade	30	15,00	450,00
31	Serviço de cópia de chaves uma face simples ou colorida	unidade	500	8,00	4.000,00
33	Serviço de extração de chave quebrada	unidade	60	5,00	300,00
34	Serviço de instalação de fechadura de cilindro de porta interna ou externa	unidade	60	60,00	3.600,00
35	Serviço de instalação de fechadura em geral , tipo gaveta, armários e cadeados	unidade	120	20,00	2.400,00
36	Serviço de instalação de fechadura, tipo Lockwell	unidade	60	40,00	2.400,00
37	Serviço de instalação de fechadura para porta de banheiro	unidade	50	35,00	1.750,00
38	Serviço de modelagem de chave de cofre	unidade	40	35,00	2.100,00
40	Serviço de instalação de fechadura para porta de vidro	unidade	60	20,00	800,00